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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je rozpracování zadání do dokumentace v úrovni

stavebního povolení (jeho stavební část). Důraz je kladen na komplexní návrh a rozšíření

projektu o řešení důležitých stavebních detailů. Vybrané stavební prvky, nebo části stavby

jsou posouzeny z hlediska požadavků stavební fyziky.
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Anotation

The purpose of this bachelor thesis is elaboration of building documentation in a stage for

planning permission. Thesis Is focused on a complex desing of building and its extension for

solving important building details. Selected buliding elements or parts of buliding are

assessed in terms of building physics.
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1. Základní údaje o projektu
Předmětem projektu je polyfunkční dům, který je navrhován jako samostatně stojící

objekt na pozemku investora. V objektu se bude nacházet restaurace, kanceláře, prodejní

plocha a dva byty. Objekt se nachází na pozemku p.č. 579/4 v obci Ostrava, katastrální území

Vítkovice.

Půdorysná plocha objektu je 398,6 m2 a to včetně předsazených částí ve 2. NP. Největší

půdorysné rozměry jsou 33,8m x 10,975m. ±0,000=228.10 m.n.m. b.p.v.

Kóta nejvyššího bodu objektu je 12,75 m od ±0,000. Objekt je nepodsklepený.

2. Zásady architektonického a dispozičního řešení

2.1. Architektonické řešení
Objekt se snaží respektovat ráz okolní zástavby. Na pozemku investora se rovněž

nachází výrobní hala s fasádou z trapézového plechu, který bude využit i při stavbě

předmětného objektu. Součástí stavby bude úprava přilehlého okolí, které navazuje na

veřejnou komunikaci, a to jak vysázením zapuštěných okrasných dřevin, tak vydlážděním

plochy před objektem.

Součástí objektu je restaurace, která se nachází v 1.NP a částečně v 2.NP, tato

skutečnost také pozitivně ovlivní využití převážně industriálního okolí stavby.

2.2. Dispoziční řešení
Objekt má celkem tři nadzemní podlaží. 1. nadzemní podlaží je členěno do tří

nezávislých částí. V jižní části budovy se nachází restaurace a její zázemí, dále se zde nachází

prostor samostatného schodiště pro obsluhu prostoru pro stoly ve 2.NP. Ve střední části se

nachází recepce domu a zázemí pro její obsluhu a dále schodiště sloužící pro obsluhu dalších

nadzemních podlaží. V severní části se nachází prodejní plocha se zázemím.

Ve 2. nadzemním podlaží se v jižní části nachází prostor pro další stoly restaurace,

který je obsluhován samostatným schodištěm. Dále se zde nachází dvě kanceláře, každá

vybavená sociálním zařízením, čajovou kuchyňkou a šatnou. Dále pak prostor schodiště.

Ve 3. nadzemním podlaží se nachází především dvě bytové jednotky. Dále pak

domovní chodba s prostorem schodiště. Na střeše 2. NP se nachází prostor pro

předpokládané umístění VZT jednotky.
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3. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor, osvětlení,

oslunění

Obecné informace:

Počet podlaží: 3

Zastavěná plocha: 325,39 m2

Obestavěný prostor: 4274 m3

Kapacity:

Restaurace: 60 hostů

8 zaměstnanců

Recepce: 1 zaměstnanec

Prodejní plocha: 2 zaměstnanci

Kanceláře: 30 zaměstnanců

Byty: 8 obyvatel

Užitné plochy: 1.NP: 325,39 m2

2.NP: 344,72 m2

3.NP: 198,16 m2

Osvětlení a oslunění:

Dostatek slunečního světla slunečního světla v bytech, které se nacházejí ve 3.NP je zajištěn

pomocí velkoformátových oken.

Pomocí zastínění jsou eliminovány nežádoucí tepelné zisky ze slunečního záření. Zastínění je

zajištěno v 1.NP pomocí žaluzií na vnitřní straně zasklení. Ve 2.NP a 3.NP budou žaluzie mezi

jednotlivými skly oken.
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4. Technické a konstrukční řešení objektu

4.1. Skladby konstrukcí
Skladby konstrukcí jsou detailně popsány v příloze 1 této zprávy.

4.2. Zemní práce
Zemina byla pomocí geologické mapy orientačně určena jako třída S1 (písek dobře

zrněný) s pevností 500 kPa. Hladina podzemní vody se předpokládá pod úrovní základové

spáry.

Stavebním pozemkem neprocházejí žádné inženýrské sítě, není tedy nutno řešit

ochranu ani přeložky sítí.

4.3. Nosná konstrukce objektu

4.3.1. Konstrukční systém
Konstrukční systém prvních dvou nadzemních podlaží je železobetonový, skeletový se

stropními deskami jednosměrně pnutými mezi průvlaky. Okolo schodišťového prostoru se

nachází železobetonové ztužující stěny. Tento konstrukční systém byl zvolen s ohledem na

možnosti otevřeného prostoru a možnou budoucí variabilitu uspořádání vnitřních dispozic

stavby.

Konstrukční systém třetího nadzemního podlaží je stěnový, převážně tvořený

velkoformátovými masivními panely z křížem vrstveného dřeva (CLT) – NOVATOP SOLID.

Nosnou konstrukci střechy tvoří duté velkoplošné panely s žebrovou konstrukcí NOVATOP

ELEMENT. Tento konstrukční systém byl zvolen v souladu s architektonickou studií, kvůli jeho

ekologickému dopadu a dobrým tepelně technickým vlastnostem.

4.3.2. Základy
Základová konstrukce objektu je železobetonová z betonu C30/37 a výztuže B500B. Je

tvořena deskou tloušťky 150 mm, která roznáší zatížení do základových patek, pasů a prahů.

Základové pasy se nachází pod železobetonovou ztužující stěnou. A jsou od ní

rozšířeny o 150 mm na každou stranu. Celková šířka pasů je tedy 500 mm. Hloubka

základové spáry je -0,800 (-1,000 u obvodové stěny) a celková výška 650 mm, respektive 850

mm.

Základové patky se nachází pod železobetonovými sloupy. Mají půdorysný rozměr

1500x1500 mm. Hloubka základové spáry je -0,800 (-1,000 u obvodových patek) a celková

výška 650 mm, respektive 850 mm.
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 Základové prahy se nachází pod obvodovými výplňovými stěnami a roznáší zatížení

do základových patek. Jejich šířka je 200 mm a hloubka základové spáry je -0,750 a celková

výška 600 mm.

Založení schodišťových ramen je zajištěno pomocí rozšířeného a zesíleného základu –

viz výkres základů.

Pod základovými patkami a pasy bude provedena vrstva podkladního betonu C16/20

o tloušťce 100 mm a odsazených na každou stranu od základové konstrukce rovněž o 100

mm. Základová deska bude realizována na vrstvě vyrovnávací zhutněné zeminy tloušťky 100

mm.

4.3.3. Svislé nosné konstrukce
V prvních dvou nadzemních podlažích tvoří svislou nosnou konstrukci železobetonové

sloupy z betonu C30/37 a výztuže B500B o půdorysných rozměrech 200x200mm. Případně

ztužující stěna tl. 200 mm z téhož materiálu.

Ve třetím nadzemním podlaží tvoří svislé nosné konstrukce velkoformátové masivní

panely z křížem vrstveného dřeva (CLT) – NOVATOP SOLID tl. 84 mm, které jsou opatřeny

různými skladbami dle jejich účelu.

4.3.4. Vodorovné nosné konstrukce
V prvních dvou nadzemních podlažích tvoří vodorovnou nosnou konstrukci

železobetonová deska z betonu C30/37 a výztuže B500B tloušťky 200 mm, která je

jednosměrně pnutá mezi průvlaky o průřezu 200x525 mm z téhož materiálu.

4.3.5. Ztužení objektu
Ohybová tuhost objektu je v prvních dvou podlažích zajištěna pomocí ztužujících

železobetonových stěn z betonu C30/37 a výztuže B500B tloušťky 200 mm. V posledním

podlaží je tuhost zajištěna pomocí obousměrné orientace CLT panelů v rámci půdorysu

objektu.

4.3.6. Zastřešení
Zastřešení části druhého nadzemního podlaží je realizováno pomocí jednoplášťové

ploché střechy (S4 - příloha „skladby“). Její odvodnění je řešeno pomocí vyspádování pomocí

EPS do střešních vpustí.

Zastřešení třetího nadzemního podlaží tvoří jednoplášťová šikmá střecha (S5 - příloha

„skladby“), která je pomocí dřevěných klínů vyspádována do jednotlivých vpustí. Případně do

žlabu sklonem pouze v jednom směru. Dále je poté voda odváděna pomocí svodného,

pozinkovaného potrubí čtvercového průřezu vedena přiznaně po fasádě.
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4.4. Obalové konstrukce


[…]


= =
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6) Podklady pro vypracování předběžného návrhu

[1] Architektonická studie objektu

[2] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

[3] ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní

tíha a užitná [2] zatížení pozemních staveb

[4] ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla

pro pozemní stavby

[5] ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené

a nevyztužené zděné konstrukce

[6] ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

[7] BÍLÝ, Petr. Betonové a zděné konstrukce 1 (133BK01) [online]. Dostupné z URL:

http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/133BK01.html
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A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
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C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
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H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY
I NEPRŮHLEDNÉ ZASKLENÍ - -

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY
I NEPRŮHLEDNÉ ZASKLENÍ - -

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY

Listy a pohledy
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S1
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S2.1
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S2.2
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S3
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S4
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S5
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S6
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S7
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S8
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S9
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S10
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S11
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S12
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S13
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S14
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S15

Listy a pohledy
ARCH STUDIE

Listy a pohledy
1.NP

Listy a pohledy
2.NP

Listy a pohledy
3.NP

Listy a pohledy
ŘEZ AA

Listy a pohledy
ŘEZ BB

Listy a pohledy
DETAIL A

Listy a pohledy
DETAIL B

Listy a pohledy
DETAIL C

Listy a pohledy
SCHEMA NAPOJENÍ

Listy a pohledy
PŮDORYS STŘECHY

Listy a pohledy
PŮDORYS ZÁKLADŮ

Listy a pohledy
POHLED V

Listy a pohledy
POHLED Z

Listy a pohledy
POHLED J

Listy a pohledy
POHLED S

Listy a pohledy
SITUACE