1/4

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům v Ostravě
Jméno autora: Marko Belkoski
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)
Oponent práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání typu projektová dokumentace pro stavební povolení s rozšířením o některou odbornost je relativně běžné. Totéž
platí i pro výběr objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání textové a početní části bylo splněno. Diplomant staticky předběžně navrhl a posoudil jednosměrně pnutou
monolitickou stropní desku. Podrobněji se zabýval především řešením vybraných stavebních detailů a zpracováním vybrané
projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení. Práce je rozšířena o problematiku tepelné techniky, kde jsou
některé detaily řešeny i při dvourozměrném šíření tepla a o stavební akustiku, ve které jsou řešeny zvukově izolační
vlastnosti dělicích konstrukcí.
Jistým nedostatkem je absence světelně technických výpočtů. Diplomant se jimi nezabýval, i když by bylo účelné ověřit
proslunění bytů ve 3. NP a denní osvětlení ve vybraných obytných místnostech. Jelikož však bylo v zadání napsáno „případně
světelná technika“, neuvádím absenci těchto výpočtů jako výhradu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Správně jsou zvoleny postupy při předběžném dimenzování nosných konstrukcí a základů, při posouzení tepelně technických
vlastností obálky budovy i při návrhu dělicích konstrukcí z hlediska jejich zvukové izolace.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Diplomant v práci využil znalosti získané studiem. Při práci využíval především odborné softwary a webové zdroje, v menší
míře i legislativní dokumenty, jako normy a vyhlášky. Student je schopen vnímat většinu řešené problematiky v širších
souvislostech. Nedostatky, které shledávám z odborného hlediska, jsou uvedeny níže.

a) Technická zpráva – stavební fyzika:

 Kapitola 3 – podkapitola c): Podmínka týkající se množství kondenzátu je vztažena pouze k jednovrstvým konstrukcím.

 Kapitola 5.2 / S15: Je zde uvedena hodnota vážené stavební neprůzvučnosti R´w = 69 dB, přičemž bylo uvažováno
s korekcí na vliv vedlejších cest šíření zvuku 4 dB. U sádrokartonových konstrukcí je však většinou nutné uvažovat s vyšší
hodnotou korekce.

 Příloha 4 / kap. 4.1.1 – konstrukce byla zadaná jako dvojitá, přičemž EPS byl chybně zadán jako pohlcovač. Díky tomu se
dosáhlo lepších výsledků.

 U střechy je napsáno, že povrchová vrstva je z odolné hydroizolace. Jaké vlastnosti musí hydroizolace při daném použití
splňovat, resp. vůči čemu všemu má být odolná?
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b) Výkresová dokumentace

 Půdorys 1. NP: chybí stavební rozhraní (není stěna s dveřmi) mezi restaurací (1.09) a chodbou z varny (1.13).

 Chybí zařizovací předměty v místnosti 1.12 a pult recepce v místnosti 1.01.

 Není jasné, proč se nedá z prostoru recepce projít vnitřkem objektu do restaurace.

 V žádné místnosti, která to svým účelem požaduje, není kreslen keramický obklad.

 Osobně bych pro zvýšení komfortu navrhl v objektu výtah.

 Uvažuje se v objektu s bezbariérovým přístupem osob? Není totiž řešen.

 Půdorys 3. NP: Kam je svedeno odpadní potrubí od WC v místnosti 3.2.3, když instalační šachta je až v místnosti 3.2.5?

 Při přechodu z místnosti 3.2.3 do 3.2.2 je v půdorysu stěna tl. 275 mm, zatímco v řezu A-A´ je značena jako stěna
tl. 400 mm.

 Délka zábradlí u schodiště v řezu B-B´ je nedostatečná.

 Čtvereček v levé části výkresu 9 (řez B-B´) je značen šrafou pro prostý beton. Ten jednak není v legendě grafického
značení a jednak není jasné, na čem bude držet (s ohledem na nezámrznou hloubku).

 Přede dveřmi (řez B-B´) je pouze nasypaná zemina.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je napsána relativně srozumitelně a je vhodně doplněna obrázky a tabulkami. Orientaci v textu snižuje absence
číslování stránek. Závěrečné práce (alespoň textová část) mají být odevzdány v nerozebíratelné formě, což zde není. Všechen
text je rozdělen do 4 částí, které jsou na boku pouze spojeny lištou. Vybraná 3 klíčová slova jsou nedostačující.

Mezi další formální nedostatky patří především:
a) Technická zpráva – stavební část:

 Text není zarovnán do bloku.

 Kombinace znaků češtiny a angličtiny není vhodná. Např. na str. 3 je uvedeno ± 0,000=228.10 m.n.m. b.p.v. Je zde
kombinace desetinné tečky u levé hodnoty a desetinné čárky u pravé hodnoty. Mezi čísly a rovnítkem by měla být
vynechaná mezera.

 Uvádění číselných hodnot na konci řádku a jednotek na začátku dalšího řádku (např. na str. 5).

 Str. 7 / kap. 4.5.1: Zavádějící pojem „… akustickou, sádrokartonovou předstěnou …“. Jednak v daném spojení nemá být
čárka a jednak není jasné, zda akustická předstěna má zvýšit neprůzvučnost dané dělicí konstrukce nebo má mít
pohltivé vlastnosti, tzn., jestli má být sádrokarton celistvý nebo perforovaný.

 Tabulka u skladby S4 je psána menším písmem než ostatní tabulky u jiných skladeb.

 Skladby S1 až S6 včetně krycího listu jsou přiloženy 2×. Skladby S7 až S15 jsou přiloženy správně již jen 1×.

b) Technická zpráva – stavební fyzika:

 Text není zarovnán do bloku.

 Kapitola 3 – podkap. a): Není jasné, proč jsou konstrukce navrhovány pouze na požadované hodnoty součinitele
prostupu tepla. Na fakultě je zvykem navrhovat a posuzovat konstrukce na doporučené hodnoty.

 V kapitole 5 je uveden výpočtový vztah R´w = Rw – kl. Správně se korekce na vliv vedlejších cest šíření zvuku značí k1.

 Kapitola 5.1 / skladba S8 – rozepisoval bych celou skladbu, ne pouze navrhovanou úpravu. Původní nevyhovující stěna je
popsána v jiné složce.

c) Výkresová dokumentace:

 Chybí seznam výkresů.

 Chybí výkresy č. 1 až 3 (jsou č. 4 až 20).

 U půdorysů chybí v legendě místností podlaha a úprava stěn (omítka, sokl, …) a odkazy na překlady.

 Půdorys 1. NP:
o Chybí čísla stupňů u mezipodesty a popis stupňů ve znění počet × šířka stupně × výška stupně.
o Tečky u čerchovaných čar jsou málo čitelné.
o Zázemí recepce se skládá z 2 místností, popsána je však pouze jedna z nich (1.02).
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 Půdorys 2. NP: obdobné připomínky jako u 1. NP. Schodiště je řešeno relativně nešťastně, protože půdorysně zabírá
velkou plochu.

 Půdorys 3. NP: opět obdobné připomínky jako u 1. NP, dále pak:
o V šachtě v místnosti 3.2.5 mají být i dvířka, ne celá stěna šrafována jako výplň.
o Není kótována šířka předstěn.

 Řez A-A´: V legendě je napsáno, že tepelná izolace bude dle skladby. U stěnových konstrukcí mělo být alespoň odlišeno
XPS v suterénní části od zateplení nadzemních částí (EPS, vlákna).

 Řez B-B´: Chybí výšková kóta mezi XPS a nadzemní tepelnou izolací, spád atik a výšková kóta terasy.

 Detail A (výkres 10): OSB deska musí být impregnovaná.

 Detail C:
o Odkaz 6 je vztažen k více prvkům, než jen v popisu uvedené talířové hmoždince.
o Asfaltové pásy v místě T styku se doporučuje zdvojit v šířce přibližně 300 mm.

 Základy:
o Nejsou rozlišeny 3 tloušťky čar. Základy se kreslí velmi tlustě, základový práh tlustě.
o Dále chybí vyznačení řezových rovin.

 Pohledy (výkresy č. 16 až 19): chybí hloubkové kóty.

 Situace:
o Přípojky se mají kreslit tlustě.
o Chybí vyznačení vjezdů na pozemek a vstupů do objektu.
o Nejsou řešeny a popsány zpevněné a nezpevněné plochy.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Pouhé 3 zdroje uvedené v podkladech pro vypracování projektové dokumentace jsou nedostačující. Dále je napsáno, že
„konstrukce jsou obecně navrženy v souladu se souborem platných norem v České republice.“ Pokud tedy normy byly
používány, měly být uvedeny v seznamu použitých zdrojů. Dále bych připomněl, že požadavky kladené na konstrukce nejsou
uvedeny pouze v normách, ale i v nadřazených dokumentech, jako jsou vyhlášky, nařízení vlády či zákony.

Mezi vybrané připomínky patří:

 Kapitola 3 – podkap. b): „ … Teplo 2017 EDU“ - chybí odkaz na seznam zdrojů, přitom v seznamu software uveden je.

 V kapitole 7 nejsou zdroje zapsány v souladu s ISO 690, dále chybí rok vydání, vydavatel a podobně. V textu rovněž chybí
odkazy […] na zdroje uvedené v seznamu.

 V kapitole 5.1 je uvedeno „ΔRw = 16 dB dle podkladů výrobce“. Odkaz na konkrétní podklad však není uveden, správnost
hodnoty zlepšení tedy nelze ověřit. Z podkladů by se mělo jít mimo jiné dočíst, jaká základní konstrukce byla předstěnou
zlepšována. Hodnotu zlepšení nelze vztáhnout stejnou měrou ke všem konstrukcím.

 V kapitole 5.2 / S15 je uvedeno R´w = 69 dB. Opět zde chybí odkaz na zdroj, odkud byla hodnota převzata.

Další komentáře a hodnocení
Chválím zaměření práce na více částí stavební fyziky. Dále bych ocenil posouzení konstrukcí i při dvourozměrném šíření
tepla. Škoda, že světelná technika byla opomenuta. Tím by byla práce více komplexní.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je napsána relativně srozumitelně. Přehlednost je snížena vlivem nečíslování stran. V určitých částech chybí
vstupní údaje, resp. zdroje, ze kterých bylo čerpáno. Kvůli tomu jsou určité části práce hůře kontrolovatelné.

Otázky k obhajobě jsou následující:

1) Proč je u obvodového pláště ve 2. NP (skladba S6) jako materiál předstěny s provětrávanou mezerou
použit trapézový plech? Jaké vlastnosti musí splňovat tato pohledová konstrukce? Může být, a případně
kdy, použit trapézový plech bez povrchové úpravy, jak je napsáno v technické zprávě?

2) Do podlahy byl navržen jako pružná vrstva elastifikovaný polystyren. Lze použít i jiný materiál? Na čem
závisí rezonanční kmitočet u stropní konstrukce s těžkou plovoucí podlahou?

3) Pro kolik osob je navržena denní místnost 1.05? Jaké se předpokládá rozmístění nábytku v hlavní části
místnosti o rozměrech 2,80 × 1,46 m?

4) Jak by se změnilo rozměrové řešení schodiště, pokud by byl objekt řešen jako bezbariérový?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12. 6. 2017 Podpis: